ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

         SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: (51) 3995-1100 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 3

EDITAL Nº 150, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz saber os candidatos

aprovados no Concurso Público nº 001/2019, homologado pelo Edital nº 004,

de 21 de Janeiro de 2020, que estão CONVOCADOS a comparecer no

Departamento de Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal, no prazo de

10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, a fim de apresentar

a documentação necessária para admissão, bem como, observar os requisitos

contidos no Edital de Concurso Público nº 001/2019 e o Decreto Municipal nº

680/2019, que estabelece normas para ingresso no serviço público municipal,

os aprovados a seguir relacionados em seu respectivo cargo:

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME CLASSIFICAÇÃO

VINÍCIUS DOS REIS ROBERTO 38º

BRUNO OLKOSKI WASUM 39º

PRISCILA PAIXÃO AZEVEDO* 222º

FRANCIELE CARVALHO DA SILVA 40º

LUIS GUSTAVO MELLO NUNES 41º

LETÍCIA BASTOS DE MATOS 42º

MADALENA FERNANDES RECK 43º

JULIANA PAIM STEEMBURGO SANCHES 44º

JORDANA GUTIERREZ E SILVA 45º

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

VIVIANE DE LARA 101º

CATIANA DE MATOS MARIANO 102º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

         SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: (51) 3995-1100 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 3

CARGO: AUXILIAR DE DISCIPLINA

NOME CLASSIFICAÇÃO

VANIA CARDOSO FAGUNDES 37º

MARIAH BIBIANA DE CAMILLIS 38º

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

JÉSSIKA DE OLIVEIRA MACHADO 12º

FRANCIELE SILVEIRA OSÓRIO 13º

CARGO: BIÓLOGO II

NOME CLASSIFICAÇÃO

ELIZIANE PIVOTO MELLO 2º

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

NOME CLASSIFICAÇÃO

TIAGO METZ 16º

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

LETICIA MARTINELLI 63º

CARGO: ORIENTADOR/EDUCADOR SOCIAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

ELISEU ZEMBRUZKI BATISTA 16º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

         SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: (51) 3995-1100 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

NOME CLASSIFICAÇÃO

LILIANA GABRIEL SENGER 8º

GEOVANA SCHALY DE MEDEIROS 9º

FREDERICO VIEIRA VIDAL 10º

O(A) convocado(a) fica obrigado(a) a declarar por escrito se assumirá ou não a

vaga para o cargo ou cargos que fora classificado.

 O não comparecimento  ou falta de pronunciamento dentro do prazo

estipulado neste Edital acarretará na desclassificação do Concurso Público.

LUCIANA BARBOSA GOLDANI

Secretária de Gestão, Inovação
e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal

*Pessoas com Deficiência aprovados conforme Edital nº 004, de 21 de janeiro de 2020,
previsto no Edital de Abertura Concurso Público nº 001/2019, contido no item 2.2.1, que após a
sua apresentação serão avaliados por Comissão Especial, conforme item 2.2.13.